An licitum sit praedictus usus ararum seu altarium, atque in posterum permitti valeat sepulchrum Reliquiarum, seu confessionem in fronte lapidis effodi?

Et eadem Sacra Congregatio, omnibus sedulo expensis, exquisitaque alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum magistris voto, ad relationem infrascripti Secretarii, ita respondendum censuit:

*Arae, seu altaria portatilia, quae constant ex vero lapide duro et compacto, etsi non marmoreo, idonea haberi debent; quae autem confecta sunt ex lapide puniceo, sive ex gypso, aut alia simili materia, illicita prorsus sunt. Quoad vero altaria, quorum sepulchrum sive confessio non in medio lapidis sed in eius fronte fuit effossum, ea non sunt admittenda, utpote Pontificalis Romani praescriptionibus haud conformia.*

Ita respondit die 24 Novembris 1885.

D. Card. Bartolinus S. R. C. Praefectus.

Laurentius Salvati, Secretarius.

2) Sw. Kongr. Odp. Odpusty Rożańca św. i inne odpusty, przywiązane do kościoła ustają, gdy kościół na innem

miejsu na nowo zbudowanym został; natomiast odpusty nie ustają, gdy nowy kościół tylko o 20 do 30 kroków od miejsca, gdzie stał stary, zbudowano. Oto tekst dekretu:

*Dubium quoad distantiam loci, in quo aedificanda sit nova Ecclesia Sodalitii Rosarii, ne cesset Indulgentia veteris Ecclesiae.*

Beatissime Pater. Cum S. Congregatio Indulgentiis sacrisque Reliquiis praeposita in una Leodien. sub die 9 Augusti 1843 sequentibus dubiis: 1) An cesset Indulgentia Confraternitatis ss. Rosarii, vel aliae Indulgentiae, si nova aedificetur Ecclesia fere in loco, ubi vetus existerat? 2) An cesset Indulgentia, si nova Ecclesia aedificetur in coemeterio, non in loco veteris Ecclesiae? 3) An cesset Indulgentia, si nova aedificetur Ecclesia in alio loco, et non in coemeterio veteris Ecclesiae? resolutionem dedisset: ad 1. Negative, datummodo sub eodem titulo aedificetur: ad 2. Affirmative: ad 3. ut in secundo: dubitatur inde de vero et praecise sensu responsionis: ad 1. praesertim circa verba *fere in loco*. Unde quaeritur.

*An verba fere in loco ita accipienda sint, ut intelligantur de parva distantia a loco, puta quantum est iactum lapidis vel spatium 20 sive 30 passuum: aut contra, an accipienda sint lato sensu, ut adverbium fere dicitur pro muris civitatis, vel confinio oppidi, parochiae? etc.*

S. Congregatio Indulgentiis Sacrisq. R.liquiis praeposita die 29 Martii 1886 respondit:

Affirmative ad primam partem. Negative ad secundam.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die et anno uti supra.

I. B. Card. Franzelin, Praefectus.

F. Della Volpe, Secretarius.

### 3) W różnych kwestyach.

Insequentium Dubiorum declarationem Rmus Daus Eduardus Josephus Belin, hodiernus Episcopus Namurcen. a S. Rituum Congregatione expetivit, nimirum:

I) Quum iuxta Rubricas Breviarii Romani Dominica post Epiphaniam vel Pentecosten, quae aliter omittenda esset, poni debeat in praecedenti Sabbatho, quod non sit impeditum festo novem Lectionum, alioquin in alia praecedenti die, similiter non impedita, etc. Quaeritur utrum dies festo semiduplici ad libitum assignata, sive sit Sabbathum immediate ante Dominicam Septuagesimae vel Pentecosten vel alia dies illud praecedens, habenda sit tamquam sedes libera, in qua reponi possit Dominica anticipata?

II) Utrum in festo Sacrarum Reliquiarum, quod in Namurcensi Diocesi ultima Dominica Octobris recolitur, exponi possint etiam Reliquiae D. N. J. C.? Ratio dubitandi est, quod huiusmodi festum, prouti ex toto officio apparet, sit tantummodo de Reliquiis Sanctorum.

III) Utrum imago Sacri Vultus D. N. J. C. deferri queat in Processione SSmi Sacramenti?

IV) Utrum eadem imago velari debeat tempore, quo non exponitur cum cereis accensis?

Sacra porro Rituum Congregatio, referente infrascripto Secretario, exquisitaque alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris voto, ita propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. *Servandum Decretum in una Lycien. diei 4 Aprilis 1705* \*).

\*) Na pytanie: „An officia Sanctorum ad libitum, sive duplicia, sive semiduplicia, occurrentia in die, quo fieri debeat Officium de Dominica anticipanda ante Septuagesimam vel ante Dominicam XXIV

Ad II. *Exponi posse, seu affirmative.*

Ad III. *Negative.*

Ad IV. *Affirmative, si imago permagna populi veneratione colatur.*

Atque ita declaravit ac rescripsit die 29 Maii 1885. Ita reperitur in Actis et Regestis Secretariae Sacrorum Rituum Congregationis. In fidem, etc.

Ex eadem Secretaria hac die 2 Iunii 1886.

Pro R. P. D. Laurentio Salvati, Secretario.

Ioannes Cancus Ponzi, Substitutus.

#### 4) 5 Niedziel na cześć blizn św. O. Franciszka.

*Beatissime Pater.* Fr. Benedictus ab Aretio, sacerdos professor Minorum de Observantia Reformatorum et Missionarius in Vicariatu Apostolico Hou-pe occiduo septentrionalis, ad pedes Sanctitatis Suae prostratus, humiliter exorat ut, ad augendam devotionem erga Seraphicum Patriarcham, Christifideles, qui in quinque Dominicis festum sacrorum Stigmatum eiusdem Patriarchae praecedentibus, vel per alias quinque anni Dominicas consecutivas, piis meditationibus, aut vocalibus orationibus aliisve pietatis operibus in honorem sacrorum Stigmatum vacaverint, plenariam lucrari possint in singulis Dominicis indulgentiam, sicut iam concessum fuit a Summis Pontificibus sex Dominicis in honorem S. Aloysii Gonzagae, dummodo vere poenitentes et confessi ac sacra Communione refecti ecclesiam quamlibet vel publicum oratorium visitaverint ac secundum intentionem Sanctitatis Suae oraverint. Pro qua gratia, etc.